РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОНАЗЫРЕВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСЕЛОК  ПОНАЗЫРЕВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    27  февраля  2015  года  № 16

Об утверждении программы обучения
неработающего населения

       В соответствии с требованиями Федеральных законов от 12 февраля 1998 № 28 – ФЗ "О гражданской обороне" и от 21 декабря 1994 года № 68 - ФЗ  "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Постановлений Правительства Российской Федерации от 45 сентября 2003 г. № 547 "О порядке подготовки населения в области и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" и от 2 ноября 2000 г. № 841 "Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны", приказов и указаний Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, "Организационно-методических указаний по подготовке населения Российской Федерации в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2011 - 2015 годы", в целях повышения качества обучения неработающего населения
                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить Программу обучения неработающего населения на территории городского поселения п. Поназырево (приложение).
2. Постановление  опубликовать  в  информационном  издании  «Наша  жизнь» и на интернет – сайте городского поселения.
3. Контроль  за  выполнением настоящего постановления  оставляю  за  собой.

Глава  городского  поселения
поселок Поназырево                                                                 А.А.Тихомиров